เช่น ประสิทธิภาพ ค่าใช้จ่ายต่อปี เพื่อให้ผู้ใช้ สามารถเลือกซื้อเครื่องใช้ไฟฟ้าได้ อย่างเหมาะสม และประหยัด ค่าใช้จ่ายในระยะยาว ฉลาก ประหยัดไฟ จะมีระดับความ ประหยัดตั้งแต่เบอร์ 1 ถึงเบอร์ 5</p> <p>กระทรวงพลังงานเป็นผู้ออก ฉลากประหยัดไฟ ซึ่งจะมีตราของ กระทรวงช้อนอยู่บนฉลาก เริ่มใช้ ตั้งแต่ พ.ศ. 2549 (ค.ศ. 2006) จากเดิมออกโดยการไฟฟ้าฝ่าย ผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) ซึ่ง ไม่มีโลโก้ใด ๆ เว้นแต่ปี ค.ศ. ที่ ออกบนฉลากเท่านั้น</p> <p>เริ่มตั้งแต่ปี พ.ศ. 2562 กระทรวงพลังงานได้ปรับปรุง</p>